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Ticketshop  
& Verkaufsstellen

Unsere VVT Tickets sind folgendermaßen 
erhältlich:

Ticketshop
Jetzt Tickets online kaufen auf 
tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

VVT KundInnencenter
Alle Tickets und Infos erhalten Sie 
vor Ort im VVT KundInnen- 
center, Sterzinger Straße 3, 
A-6020 Innsbruck.

IVB-KundInnencenter
Alle Tickets und Infos erhalten Sie 
ebenfalls im IVB-KundInnencenter, 
Stainerstraße 2, A-6020 Innsbruck.

Eine Auflistung aller Verkaufsstellen 
finden Sie unter vvt.at.

Bei unseren Bus-FahrerInnen  
erhalten Sie Einzel-, Tages-,  
Wochen- und Monats-Tickets.
Hinweis: in den IVB-Linien im  
Stadtverkehr sowie in den Linien  
T & A können nur Einzel-Tickets im 
Fahrzeug gekauft werden.

NEU

Der VVT Online Ticketshop – einfach appgefahren!
Mehr Infos unter www.vvt.at/ticketshop.
Kostenloser App-Download für iOS und Android.

Die VVT Zeitkarten für  
Land & Region 

Zonen
Zonen werden für die Berechnung 
von Einzel-Tickets verwenden. Den 
Zonenplan für Tirol finden Sie auf 
Seite 26.

Zonen mit besonderem Tarif 
Innerhalb dieser Zonen (Stadt-
verkehr, z.B. Innsbruck) gelten 
zusätzliche VVT Tickets und/oder 
gesonderte Fahrpreise.

Regionen
Eine Region besteht aus zwei be-
nachbarten Gebieten, vorausge-
setzt sie sind über eine Bus- oder 
Bahnlinie verbunden. Eine Über-
sicht mit allen Gebieten findet sich 
auf dem Zonenplan Tirol. Hinweis: 
Innsbruck entspricht einem Gebiet 
(Nr.13).
Für Regionen gibt es das Jahres- 
Ticket Region, das Monats-Ticket 
Region oder das Wochen-Ticket 
Region.

Tirol
Für den gesamten Verbundraum 
Tirol inklusive Innsbruck gibt es das 
Wochen-Ticket, das Monats-Ticket 
sowie das Jahres-Ticket Land in 
verschiedenen Preisstufen.

Der öffentliche Nahverkehr in Tirol ist  
in Zonen und Gebiete (=mehrere Zonen) 
unterteilt. Innerhalb der gewählten Bereiche 
(Land, Region oder einzelne Zone) können  
alle öffentlichen Verkehrsmittel benutzt 
werden. Alle gelösten Fahrscheine sind VVT 
Tickets und gelten für Bus, Bahn und Tram.

INNSBRUCK
(KERNZONE)

INNSBRUCK
(KERNZONE)

14

15
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Jahres-Ticket Land

Jahres-Ticket Region

Einmal zahlen = Flatrate durch ganz Tirol fahren 

Region = 2 benachbarte Gebiete, die über  
eine Bus- oder Bahnlinie verbunden sind.

Alle Kombinationsmöglichkeiten finden Sie auf dem Rückseitenumschlag.

Jahres-Ticket Region € 387,30

Jahres-Ticket Land € 499,40

Jahres-Ticket Stadt

Auch für die Stadtverkehre gibt es 
Jahres-Tickets:

Stadt Jahres-Ticket

Innsbruck € 370,00

Schwaz € 173,30

Lienz € 173,30

Kufstein € 138,00

TippInfos zu den Jahres-Tickets:
	 Gültig ab jeweils 1. des Monats 

für 12 Monate
	 Monatliche Abbuchung möglich
	 Nicht übertragbar
	 Parkberechtigung für Park+ 

Ride-Anlage kostenlos erhältlich
	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 

auf tickets.vvt.at oder in der 
	 Ticket-App.

Das Jahres-Ticket Land gibt 
es auch ermäßigt für Senior- 
Innen (S. 17), Menschen mit 
Behinderung (S. 22) und 
Ausgleichszulagen-
bezieherInnen (S. 22).
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ICH FAHR 
REGELMÄSSIG
UNREGELMÄSSIG.
Mit den neuen WOCHEN-  
und MONATS-TICKETS 
bleib ich flexibel.
Erhältlich für eine Region oder  
das ganze Land unter tickets.vvt.at  
oder in der neuen Ticket-App.

Jetzt online 

Ticket kaufen!

Die neue Ticket-App für Bus,

Bahn und Tram ist da. 

Monats- & Wochen-Tickets

Die neuen Monats- und Wochen-Tickets sind 
wie die Jahres-Tickets in 2 Varianten erhältlich:

Infos zu den Monats-Tickets:
	 Gültig für 1 Monat ab Ausstel-

lungsdatum
	 Online gekaufte Monats-Tickets 

sind personalisiert und können 
bei Verlust ersetzt werden. Alle 
anderen Monats-Tickets sind 
übertragbar.

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

Land

Monats-Ticket Land € 99,90

Wochen-Ticket Land € 45,00

Region

Monats-Ticket Region € 77,50

Wochen-Ticket Region € 25,00

Stadt

Monats-Ticket Innsbruck € 56,00

Wochen-Ticket Innsbruck € 22,20

	 Land:  einen ganzen Monat oder 
eine ganze Woche alle Öffentli-
chen Verkehrsmittel im gesamten 
Verbundraum Tirol nutzen

Infos zu den Wochen–Tickets:
	 Gültig 7 Tage ab Ausstellungs- 

datum 
	 Online gekaufte Wochen-Tickets 

sind personalisiert und können 
bei Verlust ersetzt werden. Alle 
anderen Wochen-Tickets sind 
übertragbar.

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

	 Region: einen ganzen Monat oder 
eine ganze Woche alle Öffentlichen 
Verkehrsmittel in einer Region 

	 (= 2 Gebiete) nutzen
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WIR FAHREN AM 
LIEBSTEN ALLE 
ZUSAMMEN.
2 Erwachsene und bis zu  
3 Kinder fahren mit dem  
TAGES-TICKET 2PLUS  
gemeinsam Öffis.

Tirolweit einen Tag lang den
gesamten Nahverkehr nutzen. 
Auf tickets.vvt.at oder in  
der neuen Ticket-App.

Jetzt online 

Ticket kaufen!

Die neue Ticket-App für Bus,

Bahn und Tram ist da. 

Tages-Ticket 2Plus

Mit dem Tages-Ticket 2Plus können  
2 Erwachsene mit bis zu 3 Kindern (unter 
15 Jahren) einen ganzen Tag lang alle 
öffentlichen Nahverkehrsmittel in Tirol nutzen.

Infos zum Tages-Ticket 2Plus:
	 Gültig für 1 Kalendertag 
	 Das Tages-Ticket 2Plus gilt für 

folgende Nahverkehrsmittel in 
Tirol:  Bus, Tram, REX, S-BAHN

	 Hinweis: Fernverkehrszüge wie 
Railjet und Intercity/Eurocity 
sind nicht inbegriffen

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

	 In Innsbruck ist das Tages-Ticket 
2Plus als 24h-Ticket erhältlich 
um € 8,40

Land

Tages-Ticket 2Plus € 34,00
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Die VVT FLEXI-RATE.
Öffi-Fahren so wie ich es will. 

ICH FAHR FLEXIBEL,
UNGEBUNDEN UND
GÜNSTIG.

Jetzt online bis zu 23% sparen.  
Auf tickets.vvt.at oder in der  
neuen Ticket-App.

Jetzt online 

Ticket kaufen!

Die neue Ticket-App für Bus,

Bahn und Tra
m ist da. 

Infos zu den Einzel-Tickets: 
	 Gültig für 1 Fahrt in eine  

Richtung im gesamten Verbund-
raum Tirol

	 Umsteigen auf andere Linien 
möglich

	 Die Tarife für die Stadt Innsbruck 
finden Sie auf S. 23

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

Einzel-Tickets 

Einzel-Tickets sind für jede beliebige Strecke  
in Tirol erhältlich. Der Gesamtpreis berechnet 
sich nach Anzahl der befahrenen Zonen,  
wobei jede Zone gleich viel kostet.

Beim Kauf eines Einzel-Tickets 
in Bus oder Tram mit Bezug zur 
Kernzone Innsbruck gilt als Min-
destpreis der FahrerInnenpreis 
der Kernzone Innsbruck (derzeit 
€ 3,10).

Ab der 14. Zone bleibt  
der Preis gleich.

Zonen Normalpreis

1 € 1,30

2 € 2,50

3 € 3,80

4 € 5,00

5 € 6,30

6 € 7,50

7 € 8,80

8 € 10,00

9 € 11,30

10 € 12,50

11 € 13,80

12 € 15,00

13 € 16,30

14 € 17,50

Tipp

VVT Flexi-Rate -  
Jetzt Zonen 
online kaufen 
und bis zu 23% 
sparen!
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VVT Flexi-Rate –  
Jetzt Zonen online kaufen  
und bis zu 23% sparen!

10 + 3 Spar-Angebot

Die perfekte Lösung für alle 
GelegenheitsfahrerInnen, die regelmäßig 
einzelne Fahrten unternehmen.

Und so funktioniert’s:

VVT Online Ticketshop unter 
tickets.vvt.at aufrufen oder die 
App „VVT Tickets“ im App-Store 
downloaden.

Unter „Unser Ticketangebot“ –  
„Angebote für Gelegenheits
fahrerInnen“ die VVT Flexi-Rate 
auswählen und kaufen.

Beim nächsten Kauf von  
Einzel-Strecken beim Bezahl- 
vorgang Zonen einlösen.

Das aktuelle Zonenguthaben kann 
jederzeit im Ticketshop ein- 
gesehen werden.

Beim Kauf von Ein-
zelfahrten 10 Zonen 
bezahlen, 13 Zonen 
bekommen. 

Zonen bei jedem 
Einzel-Ticket Kauf 
einlösen und sich 
über Preisersparnis 
freuen.

1

2

3

4

Eine Fahrt durch mehrere  
Zonen in der Region.
Beispiel: von Inzing nach Völs
Fahrpreis: 3 Zonen € 3,80
Tipp: bis zu 23% sparen mit 
der VVT Flexi-Rate  
(Online im Ticketshop  
erhältlich)

Der öffentliche Nahverkehr in Tirol ist in Tarifzonen 
aufgeteilt. Innerhalb der gewählten Zonen können 
alle öffentlichen Verkehrsmittel benutzt werden. Alle 
gelösten Fahrscheine sind VVT Tickets und gelten für 
Bus, Bahn und Tram.

Tarifbeispiele

INNSBRUCK
(KERNZONE)

1

4

2+3

5

INNSBRUCK
(KERNZONE)

1
2

3

INNSBRUCK
(KERNZONE)

INNSBRUCK
(KERNZONE)

Eine Fahrt durch Innsbruck
(Kernzone). Die Fahrt  
in Innsbruck (Kernzone) zählt 
doppelt (2 Zonen).
Beispiel: von Völs nach Hall
Fahrpreis: 5 Zonen € 6,30
Tipp: bis zu 23% sparen mit der 
VVT Flexi-Rate  
(Online im Ticketshop
erhältlich)

Eine Fahrt innerhalb einer 
Zone in der Region.
Beispiel: von Mils nach Hall
Fahrpreis: 1 Zone € 1,30
Tipp: bis zu 23% sparen mit 
der VVT Flexi-Rate  
(Online im Ticketshop  
erhältlich)

Eine Fahrt innerhalb  
von Innsbruck (Kernzone).
Beispiel: von Maria- 
Theresien-Straße nach  
Schützen-Straße
Fahrpreis: Innsbruck  
(Kernzone) € 3,10 - im  
Vorverkauf € 2,50 
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Jeder Bus und jede 
Bahn in ganz Tirol.  
Das Jahres-Ticket 
Land für alle  
SeniorInnen.
Infos auf www.vvt.at und der  
Hotline vom VVT KundInnencenter 
+43 512 56 16 16

Infos zu den Einzel-Tickets für 
SeniorInnen: 

	 Voraussetzung: Lichtbild- 
ausweis

	 Gültig für 1 Fahrt in eine Rich-
tung im gesamten Verbund- 
raum Tirol

	 Umsteigen auf andere Linien 
möglich

	 Hinweis: alle ermäßigten Tarife 
für die Stadt Innsbruck finden 
Sie auf S. 23 

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

Infos zum Jahres-Ticket 
für SeniorInnen:

	 Voraussetzung: Lichtbild- 
ausweis

	 Gültig ab jeweils 1. des Monats 
für 12 Monate

	 Monatliche Abbuchung möglich
	 Nicht übertragbar
	 Parkberechtigung für Park + 

Ride-Anlage kostenlos erhältlich
	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 

auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

Beim Kauf eines Einzel-Tickets in 
Bus oder Tram mit Bezug zur Kern- 
zone Innsbruck gilt als Mindest-
preis der FahrerInnenpreis der 
Kernzone Innsbruck (derzeit 
€ 2,30).

Tickets für SeniorInnen

Für SeniorInnen gibt es ermäßigte  
Jahres-Tickets für ganz Tirol und einen 
ermäßigten Tarif für Einzel-Tickets.

Einzel-Ticket ermäßigt

Jahres-Ticket für SeniorInnen 

Ab 63 Jahren (ab 2020 ab 64 J.) € 254,80

Ab 75 Jahren €  127,40

Zonen Ermäßigt

1 € 0,80

2 € 1,60

3 € 2,40

4 € 3,20

5 € 4,00

6 € 4,80

7 € 5,60

8 € 6,40

9 € 7,20

10 € 8,00

11 € 8,80

12 € 9,60

13 € 10,40

14 € 11,20

Ab der 14. Zone bleibt  
der Preis gleich.
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Tickets für StudentInnen

Für StudentInnen gibt es  
das ermäßigte Semester-Ticket Land und  
das Semester-Ticket Innsbruck.

Infos zum Semester-Ticket Land: 
	 Voraussetzung: gültige Inskrip-

tionsbestätigung einer Uni oder 
FH in Tirol

	 Erhältlich für Studierende unter 
27 Jahren 

	 Erhältlich für das Wintersemes-
ter (September-Februar) und 
das Sommersemester 
(März-August)

	 Nicht übertragbar
	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 

auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App.

Semester-Ticket Land € 183,50

Semester-Ticket Innsbruck € 136,50

Ab der 14. Zone bleibt der Preis gleich.

Tickets für Kinder & Jugendliche

Für Kinder & Jugendliche gibt es  
ermäßigte Einzel-Tickets.

Beim Kauf eines Ein-
zel-Tickets in Bus oder 
Tram mit Bezug zur 
Kernzone Innsbruck 
gilt als Mindestpreis 
der FahrerInnenpreis 
der Kernzone Inns-
bruck (derzeit € 2,30).

Infos zu den Einzel-Tickets für 
Kinder & Jugendliche:

	 Pro Begleitperson fahren max. 2 
Kinder unter 6 Jahren kostenlos

	 Kindertarif: für Kinder unter 15 
Jahren; Voraussetzung: Alters-
nachweis

	 Jugendtarif: für Jugendliche 
unter 20 Jahren; Voraussetzung: 
Altersnachweis

	 Gültig für 1 Fahrt in eine  
Richtung im gesamten Verbund-
raum Tirol

	 Umsteigen auf andere Linien 
möglich

	 Hinweis: alle ermäßigten Tarife 
für die Stadt Innsbruck finden 
Sie auf S. 23 

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

Zonen Jugendliche Kind

1 € 0,80 € 0,60

2 € 1,60 € 1,30

3 € 2,40 € 1,90

4 € 3,20 € 2,50

5 € 4,00 € 3,10

6 € 4,80 € 3,80

7 € 5,60 € 4,40

8 € 6,40 € 5,00

9 € 7,20 € 5,60

10 € 8,00 € 6,30

11 € 8,80 € 6,90

12 € 9,60 € 7,50

13 € 10,40 € 8,10

14 € 11,20 € 8,80

Tipp

Tipp für SchülerInnen & 
Lehrlinge:
Für SchülerInnen und Lehrlin-
ge bis 24 Jahre gibt es für den 
Schulweg bzw. die Lehrstrecke 
das Schul- bzw. Lehr-Ticket. 
Zusätzlich kann das tirolweit 
gültige Jahres-Ticket „SchulPlus“ 
oder „LehrPlus“ erworben 
werden.
Alle Infos unter vvt.at.
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Mit dem HUCKEPACK-BONUS  
für JAHRES-TICKET BesitzerInnen 
fahren die Kinder jetzt gratis mit.

Jedes Wochenende, an Feiertagen  
und während der Schulferien im 
gesamten Nahverkehr Tirols.

Mehr Infos auf 
vvt.at/tarifreform

Einfach

appgefahren!

Die neue Ticket-App für Bus,

Bahn und Tram ist da. 

WIR FAHREN AM  
LIEBSTEN HUCKEPACK.

Ab der 14. Zone bleibt der Preis gleich.

Tickets für Familien

Für Familien gibt es ermäßigte  
Einzel-Tickets.

Beim Kauf eines Ein-
zel-Tickets in Bus oder 
Tram mit Bezug zur 
Kernzone Innsbruck 
gilt als Mindestpreis 
der FahrerInnenpreis 
der Kernzone Inns-
bruck (derzeit 
€ 3,10 bzw. € 2,30).

Zonen Family Family Light

1 € 1,30 € 0,80

2 € 2,50 € 1,60

3 € 3,80 € 2,40

4 € 5,00 € 3,20

5 € 6,30 € 4,00

6 € 7,50 € 4,80

7 € 8,80 € 5,60

8 € 10,00 € 6,40

9 € 11,30 € 7,20

10 € 12,50 € 8,00

11 € 13,80 € 8,80

12 € 15,00 € 9,60

13 € 16,30 € 10,40

14 € 17,50 € 11,20

Tipp

Tipp für Jahres-Ticket  
BesitzerInnen mit Kindern:

	 Huckepack-Bonus: An Wo-
chenenden, an Feiertagen 
und während der Schul-
ferien fahren die Kinder 
(unter 15 Jahren) im Tiroler 
Nahverkehr kostenlos mit. 
Voraussetzung: Euregio 
FamilyPass

	 Euregio FamilyPass: erhält-
lich unter 

	 www.familienpass-tirol.at

Infos zu den Einzel-Tickets  
für Famlien mit Kindern unter  
15 Jahren: 

	 Family Tarif: gilt für zwei Er-
wachsene und alle im Euregio 
FamilyPass eingetragenen 
Kinder unter 15 Jahren

	 Family Light Tarif: gilt für einen 
Erwachsenen und alle im Eure-
gio FamilyPass eingetragenen 
Kinder unter 15 Jahren

	 Gültig für 1 Fahrt in eine Rich-
tung im gesamten Verbundraum 
Tirol

	 Umsteigen auf andere Linien 
möglich

	 Hinweis: alle ermäßigten Tarife 
für die Stadt Innsbruck finden 
Sie auf S. 23

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

Der Euregio FamilyPass:
	 erhältlich unter www.familien-

pass-tirol.at
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Infos zu den Einzel-Tickets für 
Menschen mit Behinderung:

	 Gültig für 1 Fahrt in eine Rich-
tung im gesamten Verbundraum 
Tirol

	 Umsteigen auf andere Linien 
möglich

	 Hinweis: alle ermäßigten Tarife 
für die Stadt Innsbruck finden Sie 
auf S. 23

	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 
auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

Infos zu den Jahres-Tickets für 
Menschen mit Behinderung:

	 Gültig ab jeweils 1. des Monats 
für 12 Monate

	 Monatliche Abbuchung möglich
	 Nicht übertragbar
	 Neu: Jetzt Tickets online kaufen 

auf tickets.vvt.at oder in der 
Ticket-App

	 Das Jahres-Ticket Spezial ist 
auch für Ausgleichszulagen- 
bezieherInnen erhältlich. Nähere 
Infos erhalten Sie im VVT oder im 
IVB-KundInnencenter 

	 Voraussetzung: Österr. Behin-
dertenpass (Grad der Behinde-
rung/Minderung der Erwerbsfä-
higkeit von mind. 70% oder dem 
entsprechenden Vermerk im 
Behindertenpass) oder Schwer-
kriegsbeschädigtenausweis

  Beim Kauf eines Einzel-Tickets 
in Bus oder Tram mit Bezug zur 
Kernzone Innsbruck gilt als Min-
destpreis der FahrerInnenpreis 
der Kernzone Innsbruck (derzeit 
€ 2,30).

Ab der 14. Zone bleibt der Preis 
gleich.

Tickets für Menschen mit  
Behinderung / Spezial

Für Menschen mit Behinderung und 
Schwerkriegsbeschädigte gibt es das  
ermäßigte Jahres-Ticket Spezial, sowie 
ermäßigte Einzel-Tickets.  

Einzel-Ticket ermäßigt

Zonen Ermäßigt

1 € 0,80

2 € 1,60

3 € 2,40

4 € 3,20

5 € 4,00

6 € 4,80

7 € 5,60

8 € 6,40

9 € 7,20

10 € 8,00

11 € 8,80

12 € 9,60

13 € 10,40

14 € 11,20

Jahres-Ticket Spezial € 254,80

Ermäßigung nur mit dem jeweils gültigen Ausweis möglich. Details unter ivb.at.

Tickets für die Stadt 
Innsbruck

VVT Tickets für Fahrten mit Bus,  
Bahn und Tram.

Jahres-Ticket € 370,00

Semester-Ticket

Studierende unter 27. Gültig für 6 Monate  

(September bis Februar oder März bis August)

€ 136,50

Monats-Ticket € 56,00

Wochen-Ticket € 22,20

24h-Ticket € 5,80

24h-Ticket ermäßigt

Kinder ab 6, Jugendliche unter 20, SchülerInnen, Lehr-

linge, GrundwehrdienerInnen, ZvildienerInnen,  

Menschen mit Behinderung, SeniorInnen ab 63

€ 3,90

24h-Ticket 2Plus

2 Erwachsene und 3 Kinder unter 15
€ 8,40

8-Fahrten-Ticket
€ 15,20

+ € 6,00 im Fahrzeug
8-Fahrten-Ticket ermäßigt

Kinder ab 6, Jugendliche unter 20, SchülerInnen, Lehr-

linge, GrundwehrdienerInnen, ZivildienerInnen, Family 

Light, Menschen mit Behinderung, SeniorInnen ab 63

€ 12,20

+ € 4,00 im Fahrzeug

Einzel-Ticket
€ 2,50

+ € 0,60 im Fahrzeug

Einzel-Ticket ermäßigt
€ 1,60

+ € 0,70 im Fahrzeug

Innsbruck (Kernzone)
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Tickets für die Stadt 
Kufstein, Schwaz & Lienz

VVT Tickets für Fahrten mit Bus,  
Bahn und Tram.

Einzel-Ticket € 1,30

Einzel-Ticket ermäßigt € 0,80

Einzel-Ticket Kind € 0,60

Jahres-Ticket Kufstein € 138,00

Jahres-Ticket ermäßigt € 69,00

Jahres-Ticket Familie € 140,00

Monats-Ticket Kufstein € 25,00

Wochen-Ticket Kufstein € 7,20

Einzel-Ticket € 1,30

Einzel-Ticket ermäßigt € 0,80

Einzel-Ticket Kind € 0,60

Jahres-Ticket Schwaz € 173,30

Jahres-Ticket ermäßigt € 89,00

Monats-Ticket Schwaz € 17,70

Wochen-Ticket Schwaz € 7,30

Kufstein

Schwaz

Jahres-Ticket €173,30

Lienz

VVT KundInnencenter Innsbruck
Unser Team im VVT KundInnencenter beantwortet gerne alle Ihre Fragen 
rund um den öffentlichen Verkehr in Tirol. Mo - Fr, von 7:30 - 18:00 Uhr. 
Sterzinger Straße 3, 6020 Innsbruck, info@vvt.at 
T.: +43 512 56 16 16, Mo - Fr, von 8:00 - 12:00 und von 13:30 - 17:30 Uhr.

VVT KundInnencenter Reutte
Auch das Team im VVT KundInnencenter Reutte ist gerne für Sie da. 
Mo - Fr, von 10:00 - 16:00 Uhr, Bahnhof Reutte, 6600 Reutte.
T.: +43 5672  711 65.

www.vvt.at
Tarif- und Fahrplanauskunft, Ticket- und Verkehrsinfo, News,  
Downloads. Infos über uns und vieles mehr.

VVT Ticketshop
Der online Ticketshop für Bus, Bahn und Tram! Mehr Infos unter 
www.vvt.at/ticketshop. Kostenloser App-Download für iOS und Android.

VVT SmartRide
Die Mobilitäts-App für Bus, Bahn und Tram. Mehr Infos unter 
www.vvt.at/smartride. Kostenloser App-Download für iOS und Android.

VVT TimeView
Abfahrtszeiten von Bus, Bahn und Tram in Echtzeit für den PC und als 
Fullscreen-Anzeige. Weitere Informationen unter www.vvt.at 

Park + Ride
Bequem parken und mit den öffentlichen Verkehrsmitteln weiterreisen. 
Weitere Informationen unter www.vvt.at

Nightliner
Mobil durch die Nacht und sicher nach Hause.  

VVT Channel auf YouTube
Hier werden alle Filme rund um den VVT präsentiert. 
www.youtube.com/vvtsmartride

Impressum: 
Impressum: Bild © VVT/Adobe Stock & Martin Venier; Medieninhaber und Heraus-
geber: Verkehrsverbund Tirol GesmbH; Hersteller: Arnold Digitaldruck; Verlags- 
und Herstellungsort: Innsbruck; Satz- und Druckfehler und Tarifanpassungen 
vorbehalten.

Ihr Service

NEU

Hinweis:
Alle Preise im Tariffolder verstehen sich in EURO inkl. gesetzlicher USt.
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WATTENBERG

EDERBERGL

2 benachbarte 
Gebiete, die 
über eine Bus- 
oder Bahnlinie 
verbunden sind, 
ergeben eine 
REGION. Hier  
eine Übersicht  
der kombinier- 
baren Gebiete  
für das Jahres- 
Ticket REGION.

MÖGLICHE  
GEBIETS- 
KOMBINATIONEN

1 + 2

2 + 3

2 + 7

3 + 9

4 + 5

4 + 7

5 + 6

6 + 8

7 + 8

7 + 9

7 + 10

8 + 10

8 + 12

10 + 12

11 + 12

11 + 14

12 + 14

13 + 14

13 + 15

14 + 16

14 + 17

15 + 17

15 + 18

16 + 17

18 + 19

19 + 20

19 + 21

19 + 22

21 + 22

22 + 23

22 + 25

23 + 24

23 + 25

24 + 26

25 + 26

25 + 27

26 + 27

28 + 29

29 + 30

Zonenplan

	 Zone

	 Gebiet

	 Zone liegt in mehreren Gebieten

	 Grenzüberschreitende Zone

	 Korridor

	 Bus

	 Bahn

	 Bus und Bahn

GEBIETE

1	 Paznaun-/Stanzertal

2	 Landeck

3	 Oberes Gericht

4	 Lech-/Tannheimertal

5	 Reutte

6	 Zwischentoren

7	 Imst

8	 Mieming/Stams

9	 Pitztal

10	 Ötztal

11	 Seefelder Plateau

12	 Telfs/Sellraintal

13	 Innsbruck Stadt

14	 Innsbruck Land West

15	 Innsbruck Land Ost

16	 Stubaital

17	 Wipptal

18	 Wattens

19	 Schwaz/Jenbach

20	 Achensee

21	 Zillertal

22	 Wörgl

23	 Kufstein

24	 Kaiserwinkl

25	 Hohe Salve

26	 St. Johann i.T.

27	 Kitzbühel

28	 Iseltal

29	 Lienz

30	 Pustertal

2 benachbarte 
Gebiete, die 
über eine Bus- 
oder Bahnlinie 
verbunden sind, 
ergeben eine 
REGION. Hier  
eine Übersicht  
der kombinier- 
baren Gebiete  
für das Jahres- 
Ticket REGION.

MÖGLICHE  
GEBIETS- 
KOMBINATIONEN

1 + 2

2 + 3

2 + 7

3 + 9

4 + 5

4 + 7

5 + 6

6 + 8

7 + 8

7 + 9

7 + 10

8 + 10

8 + 12

10 + 12

11 + 12

11 + 14

12 + 14

13 + 14

13 + 15

14 + 16

14 + 17

15 + 17

15 + 18

16 + 17

18 + 19

19 + 20

19 + 21

19 + 22

21 + 22

22 + 23

22 + 25

23 + 24

23 + 25

24 + 26

25 + 26

25 + 27

26 + 27

28 + 29

29 + 30

Zonenplan



SmartRide & Ticketshop 
Finden Sie Ihre Verbindung und kaufen 
Sie Ihr Ticket – einfach und jederzeit die 
Online-Angebote des VVT nutzen.

Mehr Infos unter www.vvt.at. 
Kostenloser App-Download für 
iOS und Android.

VERKEHRSVERBUND TIROL  
KundInnencenter 
Sterzinger Straße 3 
6020 Innsbruck  
Montag - Freitag, 7:30 - 18:00 Uhr


